[image: image1.jpg]

ДУМА

ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
26.10.2023

                               № 29
О внесении изменений в решение Думы Парабельского района от 22.12.2022 № 45 «Об утверждении мер имущественной поддержки субъектов МСП

в условиях частичной мобилизации»
В связи с принятием Федерального закона от 28.04.2023 № 148-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О ветеранах»»,

ДУМА РЕШИЛА:
1. Дополнить решение Думы Парабельского района от 22.12.2022 № 45 «Об утверждении мер имущественной поддержки субъектов МСП в условиях частичной мобилизации» (далее – решение Думы) пунктом 4 в следующей редакции:

«4. Распространить действие настоящего решения Думы Парабельского района на:

лиц, принимавших в соответствии с решениями органов государственной власти Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики участие в боевых действиях в составе Вооруженных Сил Донецкой Народной Республики, Народной милиции Луганской Народной Республики, воинских формирований и органов Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики начиная с 11 мая 2014 года;

лица, заключивших контракт (имевших иные правоотношения) с организациями, содействующими выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, в ходе специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики с 24 февраля 2022 года, а также на территориях Запорожской области и Херсонской области с 30 сентября 2022 года.»

2. Пункты 4 и 5 решения Думы считать пунктами 5 и 6.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Нарымский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Парабельского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://www.parabel.tomsk.ru).
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на правовую комиссию.

Председатель Думы

М.А. Гордиевский